Biografi, Metode Is}tinba>t} Hukum, dan Pendapat Al-Mawardi Tentang

Talak Dengan pesan tertulis melalui media komunikasi

1. Biografi Al-Mawardi

a. Riwayat Hidup Al-Mawardi

Al-Mawardi mempunyai nama lengkap yaitu Abu Al-Hasan Ali

bin Muhammad bin Habib al-Mawardi al-Bashri. Beliau dilahirkan di

kota Basrah, Iraq pada tahun (364 H/974 M), Mawardi berasal dari kata

ma’ (air) dan ward (mawar) dikarenakan ayahnya seorang penjual air

mawar.1 Sedangkan julukan al-Bashri dinisbatkan pada tempat

kelahirannya, Basrah.2

Masa kecil al-Mawardi dihabiskan di Baghdad hingga tumbuh

dewasa. Al Mawardi merupakan seorang pemikir Islam yang terkenal

Dalam kondisi demikian, al-Mawardi pandai menguasai situasi

dan mampu memainkan perannya dengan baik, sehingga mendapatkan

jabatan-jabatan strategis dalam pemerintahan. Dalam kapasitasnya

sebagai ahli hukum Mazhab Syafi’i, ia pernah menjadi hakim di

berbagai kota.5 Pada masa al-Qadir berkuasa (381-423 H/ 991–1031M)

karir al-Mawardi meningkat setelah ia menetap kembali di Baghdad,

yaitu menjadi Hakim Agung, penasihat raja atau khalifah di bidang

agama (hukum Islam) dan pemerintahan.6

Al-Mawardi wafat pada tanggal 30 bulan Rabī’ul Awwal tahun

450 Hijriah Bersamaan 27 Mei 1058 Masehi dalam usia 86 tahun.

Bertindak sebagai imam pada sholat jenazah beliau adalah al-Khatib

al-Baghdadi. Banyak para pembesar dan ulama yang menghadiri

pemakaman beliau. Jenaah al-Mawardi dimakamkan di pekuburan Bab

Harb di Baghdad, Iraq. Kewafatannya terpaut 11 hari dengan